
8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

10月25日（土）　岡山コンベンションセンター
第１会場（3F　コンベンションホール（西 1/2）） 第２会場（3F　コンベンションホール（東 1/2））

9:00～10:10
Oral Session/MP Oral Session 1 （O1-1～O1-6）
植込みデバイス１

座長：武　　寛，浅木　康志
演者：上岡　　亮，齊藤　宇亮，大久保陽策，
　　　金子　寛昭，寺田　安孝，西村　友香

12:30～13:30
ランチョンセミナー1

共催：日本メドトロニック株式会社

13:40～14:40
シンポジウム１ （SY1-1～SY1-5）
SHDにおける不整脈診療

座長：弘田　隆省，川田　好高
演者：中川　晃志，茶谷　龍己，小田　　登，
　　　福田　昌和，松尾　啓太

14:45～15:45
シンポジウム２ （SY2-1～SY2-4）
最新植込みデバイス治療の現状

座長：中野由紀子，三戸　森児
演者：田坂　浩嗣，大久保陽策，尾崎　正知，
　　　西井　伸洋

16:55～18:05
Oral Session・MP Oral Session 2 （O2-1～O2-6）
心房細動

座長：山地　博介，津島　　翔
演者：加藤　孝佳，平野　文康，石口　博智，
　　　伴場　主一，尾崎　正知，杉田　翔哉

10:15～11:15
スポンサードセミナー1
将来を見据えたデバイスマネージメント

共催：日本ライフライン株式会社

11:20～12:20
教育セミナー （ES）
不整脈医のための刺激伝導系解剖

座長：森田　　宏
演者：森　　俊平

共催：日本メドトロニック株式会社

18:05～18:20 表彰式／閉会挨拶

9:00～10:10
Oral Session 3 （O3-1～O3-6）
上室不整脈１

座長：加藤　　克，宮本　真和
演者：黒川　慶昇，川田　哲史，中川　晃志，
　　　内田　智之，竹内　幹人，田丸屋麟太郎

13:40～14:40
Oral Session/MP Oral Session 4 （O4-1～O4-5）
Pulse Filed Ablation 1

座長：川上　大志，友森　俊介
演者：橋本慎太郎，髙原　　津，今村　繭子，
　　　今村　繭子，小室　拓也

14:45～15:45
スポンサードセミナー3
当院の PFA治療について~高いDurability と
安全性を両立する PFA~

共催：ボストンサイエンティフィック ジャパン株式会社

15:50～16:50
MP教育セミナー （MPES1～MPES2）
不整脈診療におけるMPの役割と基礎知識

座長：菅　　敏光，高松　幸子
演者：竹中　祐樹，松本　　梢

16:55～18:05
Oral Session/MP Oral Session 5 （O5-1～O5-6）
植込みデバイス２

座長：永井　啓行，木村　朋生
演者：守家　聖二，中島　豪希，橘　　元見，
　　　小橋宗一郎，小寺　順久，増田　拓郎

10:15～11:00
研修医・学部学生選考セッション（RS1～RS3）

座長：大江　　透，伴場　主一
審査員：添木　　武，上山　　剛，藤井　理樹
演者：齋藤　勇介，多久島大二郎，奥野　　冴

12:30～13:30
ランチョンセミナー2

共催：アボットメディカルジャパン合同会社

11:20～12:20
スポンサードセミナー2
持続性心房細動アブレーション～パルスフィールド
アブレーション時代のBeyond PVI ～

共催：第一三共株式会社

8:55～9:00 開会挨拶

15:50～16:50
ベストアブストラクト賞選考セッション （BA1～BA4）

座長：深谷　眞彦，小倉　一能
審査員：井上　義明，中川　晃志，西山　宏徳
演者：大江　啓之，八尋　星良，宮本　真和，
　　　有道　真久

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

第３会場（3F　会議室（301））
10月25日（土）　岡山コンベンションセンター

植込みデバイスプログラマー 
ハンズオンセッション会場（2F  展示ホール )

13:35～14:35
スポンサードセミナー4
HeartInsight ~ 最先端の患者管理について~

共催：バイオトロニックジャパン株式会社

14:40～16:00
Oral Session/MP Oral Session 8 （O8-1～O8-7）
心室不整脈

座長：渡邊　敦之，西本　隆史
演者：中川　晃志，森本　芳正，日野　華子，
　　　黒光　貴俊，和田　匡史，松尾　啓太，
　　　藤本　典一

16:10～17:30
Oral Session 9 （O9-1～O9-7）
上室不整脈３

座長：山田　忠克，吉野　　充
演者：木村　朋生，増田　拓郎，髙原　　津，
　　　佐野　仁弥，水野　智文，手束　一貴，
　　　重松　達哉

9:00～9:50
Oral Session/MP Oral Session 6（O6-1～O6-4）
Pulse Filed Ablation 2

座長：元木康一郎，森本　芳正
演者：田中　亮介，平松　茂樹，中田　純平，
　　　高松　幸子

10:00～11:00
心電図検定対策講座 （ETC）
心電図のキホンと判読のコツ（2－3級レベルを
中心に）

座長：和田　匡史
講師：川田　哲史

11:10～12:10
 Oral Session/MP Oral Session 7 （O7-1～O7-5）
上室不整脈２

座長：飛梅　　威，松﨑　尚康
演者：金沢　夏希，武　　　寛，山本　泰範，
　　　正路　春樹，国重　幸弘

10:15～11:45
植込みデバイスプログラマー ハンズオンセッション

13:40～15:10
植込みデバイスプログラマー ハンズオンセッション

10 月 25日（土）　岡山コンベンションセンター


