		10月25日(土) 岡山	コンベンションセンター		
8:30 -	第 1 会場(3F コンベンションホール(西 1/2))	第2会場 (3F コンベンションホール (東1/2))	第3会場(3F 会議室(301))	植込みデバイスプログラマー ハンズオンセッション会場(2F 展示ホール)	8:30
	8:55~9:00 開会挨拶				
9:00 -	9:00~10:10 Oral Session/MP Oral Session 1 (O1-1~O1-6)	9:00~10:10 Oral Session 3 (O3-1~O3-6)	9:00~9:50 Oral Session/MP Oral Session 6(O6-1~O6-4)		-9:00
9:30 -	では Session/MP Oral Session 1 (O1-1~O1-6) 植込みデバイス 1 座長: 武 寛, 浅木 康志	上室不整脈 1 座長:加藤 克,宮本 真和	Pulse Filed Ablation 2 座長: 元木康一郎、森本 芳正		- 9:30
	演者:上岡 亮,齊藤 宇亮,大久保陽策, 金子 寛昭,寺田 安孝,西村 友香	演者:黒川 慶昇,川田 哲史,中川 晃志,内田 智之,竹内 幹人,田丸屋麟太郎	演者:田中 亮介,平松 茂樹,中田 純平, 高松 幸子		
10:00 –			10:00~11:00		-10:00
10:30 -	10:15~11:15 スポンサードセミナー1	10:15~11:00 研修医・学部学生選考セッション(RS1~RS3)	心電図検定対策講座 (ETC) 心電図のキホンと判読のコツ (2-3 級レベルを		10:30
10.50	将来を見据えたデバイスマネージメント	座長:大江 透,伴場 主一 審査員:添木 武,上山 剛,藤井 理樹	中心に) 座長:和田 匡史 講師:川田 哲史		10.50
11:00 -	共催:日本ライフライン株式会社	演者:齋藤 勇介,多久島大二郎,奥野	WIND //III 11/2		-11:00
11.20	11:20~12:20	11:20~12:20	11:10~12:10 Oral Session/MP Oral Session 7 (O7-1~O7-5)		11.20
11:30 -	教育セミナー(ES) 不整脈医のための刺激伝導系解剖	スポンサードセミナー2 持続性心房細動アブレーション〜パルスフィールド	上室不整脈 2 座長:飛梅 威, 松﨑 尚康 演者:金沢 夏希, 武 寛, 山本 泰範.		- 11:30
12:00 -	座長:森田 宏 演者:森 俊平 共催:日本メドトロニック株式会社	アブレーション時代の Beyond PVI 〜 共催:第一三共株式会社	正路春樹,国重幸弘		- 12:00
10.00	VIEW FULLY TO MANAGE				10.00
12:30 -	12:30~13:30 ランチョンセミナー1	12:30~13:30 ランチョンセミナー2			- 12:30
13:00 -	共催:日本メドトロニック株式会社	共催:アボットメディカルジャパン合同会社			-13:00
10.00					10.00
13:30 -	13:40~14:40	13:40~14:40	13:35~14:35 スポンサードセミナー4	13:40~15:10	- 13:30
14:00 -	シンポジウム1 (SY1-1~SY1-5) SHD における不整脈診療	Oral Session/MP Oral Session 4 (O4-1~O4-5) Pulse Filed Ablation 1	HeartInsight ~最先端の患者管理について~	植込みデバイスプログラマー ハンズオンセッション	-14:00
	座長:弘田 隆省,川田 好高 演者:中川 晃志,茶谷 龍己,小田 登, 福田 昌和,松尾 啓太	座長:川上 大志, 友森 俊介 演者:橋本慎太郎, 髙原 津, 今村 繭子, 今村 繭子, 小室 拓也	共催:バイオトロニックジャパン株式会社		
14:30 -	佃山 目仰,仫佬 省瓜	113 mg 1, 13 ± 11 €	14:40~16:00		- 14:30
15:00 -	14:45~15:45 シンポジウム2 (SY2-1~SY2-4) 最新植込みデバイス治療の現状	14:45~15:45 スポンサードセミナー3 当院の PFA 治療について ~ 高い Durability と	Oral Session/MP Oral Session 8 (O8-1~O8-7) 心室不整脈		- 15:00
	展制値とのプイイ へんぽの 近れ 座長:中野由紀子, 三戸 森児 演者:田坂 浩嗣, 大久保陽策, 尾崎 正知,	安全性を両立する PFA~	座長:渡邊 敦之,西本 隆史 演者:中川 晃志,森本 芳正,日野 華子,		
15:30 -	西井 伸洋	共催:ボストンサイエンティフィック ジャパン株式会社	黒光 貴俊, 和田 匡史, 松尾 啓太, 藤本 典一		- 15:30
16:00 -	15:50~16:50 ベストアブストラクト賞選考セッション (BA1~BA4)	15:50~16:50 MP教育セミナー (MPES1~MPES2)			-16:00
	座長:深谷 眞彦,小倉 一能 審査員:井上 義明,中川 晃志,西山 宏徳 演者:大江 啓之,八尋 星良,宮本 真和,	不整脈診療における MP の役割と基礎知識 座長: 菅 敏光, 高松 幸子	16:10~17:30 Oral Session 9 (O9-1~O9-7)		
16:30 -	有道 真久	演者:竹中 祐樹,松本 梢	上室不整脈 3 座長:山田 忠克, 吉野 充		- 16:30
17:00 -	16:55~18:05	16:55~18:05	演者:木村 朋生,增田 拓郎,髙原 津, 佐野 仁弥,水野 智文,手東 一貴, 重松 達哉		-17:00
	Oral Session·MP Oral Session 2 (O2-1~O2-6) 心房細動 座長: 山地 博介, 津島 翔	Oral Session/MP Oral Session 5 (O5-1~O5-6) 植込みデバイス 2 座長:永井 啓行、木村 朋生	生內 定规		
17:30 -	座長:口地 厚介, 洋局 - 翔 演者:加藤 孝佳,平野 文康,石口 博智, 伴場 主一,尾崎 正知,杉田 翔哉	座校·水升 管仃, 木州 加生 演者:守家 聖二, 中島 豪希, 橘 元見, 小橋宗一郎, 小寺 順久, 増田 拓郎			- 17:30
18:00 -					-18:00
	18:05~18:20 表彰式/閉会挨拶				